
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: info@comune.brossasco.cn.it 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.4 

 
OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE (ART. 41 

D.LGS. N. 267/2000)           
 
L’anno duemiladiciassette, addì ventitre, del mese di giugno, alle ore 20:30 nella solita sala  delle 

adunanze, regolarmente convocato, si è riunito, a norma di legge, in sessione Straordinaria ed in seduta 

pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
AMORISCO Paolo Sindaco X       

BONO Roberto Consigliere X       

RIBODETTI Patrick Consigliere X       

BEOLETTO Maurizio Consigliere X       

GIUSIANO Loredana Consigliere X       

REYNAUDO Mauro Luigi Consigliere X       

RINAUDO Romina Consigliere X       

BIANCO Bartolomeo Consigliere X       

MARTINO Nadia Consigliere X       

RINAUDO Domenico Consigliere X       

MORI Silvano Consigliere X       

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sig. Amorisco dr. Paolo, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dott. Taddeo Giuseppe, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno;  

 
  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

N. 4/CC del 23/06/2017  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

               In relazione:  

-al disposto dell’art. 12 primo comma del T.U. approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e 

successive modificazioni;  

- al combinato disposto dell’art. 2 del D.P.R. N. 223/1967 come modificato in sede di conversione 

dal D.L. 3/1/2006 N. 1  e dell’art. 10, comma 3, della Legge 21/12/2005, n. 270, questo Comune, 

cui sono assegnati n. 10 consiglieri comunali, deve dare corso alla elezione, nel suo seno, di tre 

componenti effettivi e tre supplenti; 

 Visto il DPR 20/03/1967 N. 223 recante: “Approvazione del testo unico delle leggi per la 

disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” e successive 

modificazioni; 

 Il Sindaco comunica che, sentito anche il gruppo di minoranza per quanto concerne i 

componenti effettivi la Commissione risulta essere la seguente: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI: 

1) REYNAUDO MAURO LUIGI; 

2) RINAUDO ROMINA; 

3) MORI SILVANO; 

 

Indi, visto che la nomina dei componenti effettivi della Commissione è stata condivisa, chiede la 

votazione in forma palese: consiglieri presenti n. 10, consiglieri votanti n. 10, essendosi astenuto -  a 

norma di legge - dalla votazione il Sig. Sindaco; 

Con il risultato della votazione; 

Unanime e palesemente  

DELIBERA 

Di nominare componenti effettivi la Commissione Elettorale Comunale: 

1) REYNAUDO MAURO LUIGI; 

2) RINAUDO ROMINA; 

3) MORI SILVANO; 

Subito dopo,visto che la nomina dei componenti supplenti della Commissione è stata condivisa dal 

gruppo di minoranza, nelle persone di : 

1) BIANCO BARTOLOMEO; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) GIUSIANO LOREDANA; 

3) RINAUDO DOMENICO; 

Chiede altresì la votazione in forma palese: 

Consiglieri presenti n. 10, consiglieri votanti n. 10 essendosi a norma di legge astenuto alla 

votazione il Sig. Sindaco. 

Con n. 10 voti favorevoli resi per alzata di mano su n. 10 votanti 

 

DELIBERA 

 

Di nominare componenti supplenti:  

1) BIANCO BARTOLOMEO; 

2) GIUSIANO LOREDANA; 

3) RINAUDO DOMENICO; 

 

La Commissione Elettorale Comunale rimane pertanto costituita così come risulta dal 

prospetto che segue: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI:            COMPONENTI SUPPLENTI: 

1) REYNAUDO MAURO LUIGI; (maggioranza)      1) BIANCO BARTOLOMEO (maggioranza) 

2) RINAUDO ROMINA; (maggioranza)   2) GIUSIANO LOREDANA; (maggioranza) 

3) MORI SILVANO; (minoranza)               3)  RINAUDO DOMENICO; (minoranza) 

 

dando atto che il gruppo di minoranza risulta essere rappresentato da Mori Silvano – Componente 

effettivo – e da Rinaudo Domenico – Componente supplente.  

 

Unanime e palesemente  

DELIBERA 

 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 
F.to: AMORISCO Paolo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: TADDEO Dr. Giuseppe 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 28/06/2017 al 13/07/2017 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

 

Li, 28/06/2017 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: TADDEO Dr. Giuseppe 

 

 

 

PARERI AI SENSI  DEL  D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica del 

Segretario 

Favorevole 28/06/2017 F.to: TADDEO Dr. Giuseppe 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :TADDEO Dr. Giuseppe 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 28/06/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
TADDEO Dr. Giuseppe 

 


